
Časopis knižnej distribúcie DISTRI.SK pre kníhkupcov

www.distri.sk

strana 4
strana 5

Január 2015

strana 3
strana 4

strana 9

Bujná fantázia Olivie Joulesovej

Vtipný a napínavý román od autorky série 

o Bridget Jonesovej. 

Viac na strane 3 / Vychádza 19. 1. 2015



2 Distri Január 20152

Prevádzkovateľom knižnej 
distribúcie je spoločnosť:

Albatros Media Slovakia s. r. o.
Hattalova 12/A
831 03 Bratislava
ICO: 461 06 596

www.albatrosmedia.sk

Tel.: 02/4445 2048
Fax.: 02/4445 2046

Centrálny sklad DISTRI.SK

Albatros Media Slovakia s. r. o.
Hattalova 12/A
831 03 Bratislava
Otváracia doba: 8:00 – 16:00
Sklad: Mária Karetová sklad@albatrosmedia.sk

Otváracia doba skladu je určená na osobný odber tovaru.  
Objednávky prijaté najneskôr do 14:00 sú expedované ešte v ten istý pracovný deň 
zákazníkom na celom území SR a sú doručené nasledujúci pracovný deň.

Príjem reklamácií:

e-mail: info@albatrosmedia.sk
Všetky vratky či defekty posielajte na adresu skladu.

N
ov

in
ky

Ko
nt

ak
ty

Oddelenie Meno Telefón E-mail

Obchodná manažérka Ľubica Šipošová +421 244 452 048 lubica.siposova@albatrosmedia.sk

Obchodné oddelenie

S radosťou vám oznamujeme, že hneď dve naše knižky z vydavateľstva Albatros 
(z troch ocenených): Jak velbloud potkal ťavu a Prázdniny so strýcom Rafaelom 
sa stali Najkrajšími detskými knihami jari 2014.

Odborné poroty zostavené organizátormi súťaže BIBIANOU a Slovenskou sekciou IBBY 
v súťažnej jarnej kolekcii poroty hodnotili 14 titulov kníh z produkcie 8 vydavateľov.

Týmto sa chceme veľmi pekne poďakovať autorom, ilustrátorom, redaktorom, grafi-
kom a všetkým, ktorí prispeli k tomu, aby tieto krásne knihy mohli vyjsť.

Dve najkrajšie knihy jari 2014 sú z Albatrosu 

Vydavateľstvo Fragment sa stalo súčasťou skupiny Albatros Media
Vážení obchodní partneri, 

dovoľte nám týmto oznámiť, že dňa 12. decembra 2014 bol ukončený proces predaja spoločnosti Vydavateľstva Fragment, s. r. o. K tomuto dátumu 
sa jediným vlastníkom spoločnosti stala vydavateľská skupina  Albatros Media, a.s.

Radi by sme Vás tiež  informovali, že v rámci obchodných aktivít ani zmluvných vzťahov nedochádza pre obchodných partnerov spoločnosti Vy-
davateľstvo Fragment, s.r.o.  k dnešnému dňu k žiadnym zmenám. Slovenské tituly spoločnosti Vydavateľstva Fragment, s.r.o. vydané do dátumu 
akvizície zostávajú v konsignačných skladoch zmluvných distribútorov a predajcov, je možné ich doobjednávať a dopĺňať zo skladu Vydavateľstva 
Fragment, s.r.o., prípadne ich do tohto skladu vracať späť. Hlásenie predajov z konsignačných skladov a ich fakturácia bude prebiehať rovnakým 
spôsobom a za rovnakých podmienok ako doposiaľ. Tieto tituly nebude v tejto chvíli Albatros Media zaraďovať do svojej veľkoobchodnej distribúcie.

Nové tituly a reedície vydané Vydavateľstvom Fragment, s.r.o. po 1. februári 2015 bude už distribuovať  výhradne Albatros Media, a.s. (v ČR) 
a Albatros Media Slovakia s.r.o. (v SR). V medziobdobí bez zbytočného odkladu začneme rokovania o spôsobe ďalšej spolupráce.

Zakladatelia a obaja bývalí spoločníci Vydavateľstva Fragment, s.r.o., Jan Eisler a Pavel Nýč, budú i po tejto transakcii naďalej pôsobiť v rámci Vyda-
vateľstva Fragment, prípadne priamo v rámci materskej spoločnosti Albatros Media. Môžete ich štandardne kontaktovať pri riešení všetkých Vašich 
požiadaviek a potrieb. V prípade potreby sa môžete obrátiť priamo aj na obchodnú manažérku Albatros Media Slovakia  s.r.o.  Ľubicu Šipošovú 
(lubica.siposova@albatrosmedia.sk).

Tešíme sa na ďalšiu úspešnú spoluprácu.

Václav Kadlec
generálny riaditeľ 

predseda predstavenstva 
Albatros Media a.s.

Jan Eisler
doterajší spoločník 

Vydavateľstvo Fragment, s.r.o.

Pavel Nýč
doterajší spoločník 

Vydavateľstvo Fragment, s.r.o.



3Ukážky kníh nájdete na www.distri.sk

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

dystopia beletria pre deti 145 × 205 mm 
viazaná 280 – 1. 12+ 978-80-7447-772-0 11,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

čítanie pre ženy beletria  
pre dospelých

145 × 205 mm 
viazaná 304 – 1. 15+ 978-80-7505-042-7 11,99 EUR

21. deň
Kass Morgan
Od pristátia stovky odsúdencov uplynulo už 21 dní. Sú to jediní ľudia, ktorí žijú na planéte... alebo 
si to aspoň myslia. Tvárou v tvár neznámemu nepriateľovi sa Wells pokúša udržať skupinu pohro-
made. Clarke sa zatiaľ snaží odhaliť tajomstvo údajne opustenej planéty a pomôcť Bellanymu 
nájsť jeho sestru – bez ohľadu na možné následky. A na vesmírnej stanici musí Glass podstúpiť 
neľahkú voľbu medzi osudovou láskou a samotným životom.

Bujná fantázia Olivie Joulesovej
Helen Fieldingová
Novinárka Olivia Joulesová je nezávislá žena. Píše o životnom štýle do časopisov a cestuje po svete. Na jednom večierku jej cestu skríži okúzľujúci 
Pierre. A nebola by to Olivia, keby ho nezačala podozrievať, že je v skutočnosti hľadaný terorista. Napriek tomu ale prijme jeho pozvanie na 
schôdzku a neskôr za ním vydá na najrôznejšie miesta na svete, aby sa o ňom dozvedela viac a odhalila jeho pravú totožnosť. Ako veľmi však 
Olivia povolí uzdu svojej fantázii? Nakoľko sú jej podozrenia opodstatnené?

Bestseller

Bestseller

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

detektívka beletria  
pre dospelých 125 × 205 mm 248 – 1. 16+ 978-80-267-0296-2 9,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

príbehy detí beletria  
pre deti

120 × 180 mm 
viazaná 80 Alice 

Sinknerová 1. 8+ 978-80-7447-760-7 5,99 EUR

Kiežby si bol tu
Rita Mae Brown
Vedúca pošty Mary Minorová-Haristeenová má po 
tridsiatke a  spoločnosť doma jej robí mačka pani 
Murphyová a  sučka pani Tuckerová. Harry sa práve 
rozvádza a má zlozvyk čítať pohľadnice, ktoré neboli 
adresované jej. Keď v mestečku začne dochádzať k po-
divným vraždám, spomenie si, že každá z obetí dostala 
pred smrťou pohľadnicu s obrázkom náhrobného ka-
meňa a odkazom: „Kiežby si bol tu.“ Harry vedie svoje 
vlastné vyšetrovanie a  netuší, že jej miláčikovia sú 
vždy o krok pred ňou...

Psí raj 3 
Zlatka
Aimee Harperová
Bella a jej malý brat Leo sú práve vonku a venčia svojho 
psíka Papiho, keď v priekope objavia „blatovú príšeru“. 
Len čo si však súrodenci uvedomia, že príšera je vlastne 
pes v núdzi, odvedú ho do Psieho raja. A keď ho poriad-
ne očistia a vykúpu, ostanú veľmi prekvapení, čo všet-
ko sa pod tým blatom skrýva. Ako napokon vyústi toto 
veľké prekvapenie – bude mať ďalšia tajomná zápletka 
šťastný koniec?

Vychádza 19. 1. 2015
Vychádza 12. 1. 2015

Prvých 100
Odporúčaná cena 11,99 EUR

Už vyšlo:

Odhaľte neuveriteľné tajomstvo, 
ktoré spochybňuje všetky 
základné istoty a testuje pevnosť 
ľudských vzťahov.

Vtipný a napínavý román od 
obľúbenej Helen Fieldingovej, 
autorky série o Bridget Jonesovej.



Vy
ch
ád

za
 2

6.
 1

. 2
01

5

4 Distri Január 2015

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

literatúra 
pre chlapcov

beletria 
pre deti

205 × 205 mm 
viazaná 24 András Szigeti 1. 5+ 978-80-00-03833-9 5,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

pedagogika výchova 
a pedagogika

167 × 225 mm 
brožovaná 200 – 1. 18+ 978-80-264-0578-8 7,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

literatura 
pre dievčatá

beletria 
pre deti

130 × 200 mm 
viazaná 144 – 1. 11+ 978-80-00-03834-6 7,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

psychológia 
pre každého

kariéra 
a osobný rozvoj

130 × 200 mm 
brožovaná 240 – 1. 18+ 978-80-264-0636-5 7,99 EUR

Bager Jednotka
Zoltán M. Kácsor
Vo Vilkovej garáži je veselo! Býva tu buldozér, 
bager a  nakladač. Každý deň spolu zažívajú 
zaujímavé príhody a už sa tešia na ďalšie dob-
rodružstvá, pretože do garáže práve prichádza 
nový obyvateľ... Séria rozprávkových knižiek 
Kamaráti z  garáže je vhodná aj pre tých naj-
menších – poučným príbehom pre škôlkarov 
a  krásnymi ilustráciami zaujme chlapčekov aj 
dievčatká.

Ako hovoriť s deťmi, 
aby sa lepšie učili
Adele Faber, Elaine Mazlish
Viete, ako motivovať deti, aby sa rady učili a boli 
v škole úspešné? Chcete, aby deti spolupracovali, 
keď im niečo vysvetľujete, a aby nadobudli pocit 
zodpovednosti za svoje výkony? Všetko nájdete 
v  tejto knihe! Tento svetový bestseller je určený 
rodičom, ale aj pedagógom. Ukazuje im, ako 
môžu inšpirovať dieťa k sebadisciplíne, sebakon-
trole až tak, že dosiahnu zázraky v učení.

Milla: Zrada
Pia Hagmarová
Milla nemá pekný život a  jedinou jej radosťou sú ko-
níky. Napokon jedného dostane, ale netuší, čo s  ním. 
Zorro je síce roztomilý poník, ale pre Millu je príliš malý, 
môže ho akurát tak vodiť na prechádzku ako psíka. 
Milla však túži mať vlastného koňa, ktorého by mohla 
trénovať a chodiť s ním na preteky. Ale keď Zorra vyme-
ní, nezradí tým otca, nech už je, aký chce?

Skúška životom
Ako strácame a nachádzame 
samých seba

Stephen Grosz
Psychoanalytik Stephen Grosz strávil posledných 
dvadsaťpäť rokov odhaľovaním skrytých pocitov, 
ktoré stoja za naším najviac nepochopiteľným 
správaním. Skúška životom je o  bežnom procese: 
rozprávaní, počúvaní a  porozumení. Jej elegantné 
príbehy nás učia novému druhu pozornosti. Sú 
o ľuďoch, ktorých milujeme a ktorým klameme do 
očí, o zmenách, ktoré podstupujeme, a aj o smútku. 
V konečnom dôsledku nám nepoukazujú iba na to, 
ako sa v živote môžeme stratiť, ale aj ako je možné 
nájsť samých seba.

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

literatúra pre dievčatá beletria pre deti 130 × 200 mm 
viazaná 296 – 1. 14+ 978-80-7447-771-3 10,99 EUR

Môj nie príliš sladký život
Rachel Harrisová
Cat Crawfordová chce byť normálna – teda aspoň natoľko normálna, 
ako môže byť niekto z Hollywoodu. Zdá sa, že osud jej prianie naplní: 
má úžasného priateľa Lucasa, skvelú sesternicu Alessandru, ktorá s ňou 
býva, a otca, čo sa plánuje po druhý raz oženiť, tentoraz však s fantastic-
kou budúcou nevlastnou mamou. Všetko vyzerá idylicky až do chvíle, 
keď sa jej hýrivá matka neobjaví v televízii s tým, že chce svojej dcére 
povedať niečo dôležité... a v médiách, ako inak, vypukne šialenstvo...

Odhalené tajomstvá, skryté domnienky, 
ustavičná mediálna pozornosť…

Moje sladké šestnáste 
storočie
Odporúčaná cena 11,99 EUR

Príbeh dvoch storočí
Odporúčaná cena 11,99 EUR

Už vyšlo:

Už vyšlo: 
Milla, EAN: 9788000033037



Vychádza 12. 1. 2015
Dotlače

názov dátum vydania ean cena

Hotel v Paríži: izba č. 1 12. 1. 2015 16,49 EUR

Mach a Šebestová na prázdninách 19. 1. 2015 9,99 EUR

Mach a Šebestová v škole 19. 1. 2015 9,99 EUR

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

fantasy beletrie 
pro děti

114 × 194 mm 
vázaná 424 Jan Patrik Krásný 1. 12+ 978-80-00-03827-8 10,99 EUR

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

poznání ostatní 167 × 225 mm 
vázaná 392 – 1. 15+ 978-80-265-0316-3 16,49 EUR

Zlodějíček z pátých hradeb
Ilka Pacovská
Hance už je sedmnáct. Zcela neočekávaně se setkává 
se svou chůvou, na niž si vůbec nepamatuje, ale která 
tvrdí, že dívčin otec žije. Pátrání po něm Hanku zavede 
na zvláštní ostrov, kde se připlete nejen do občanské 
války, ale i  k  nedobrovolnému cestování mezi světy. 
Záchrana lidí a  bytostí ovládajících sedmý smysl visí 
na vlásku. Stejně jako život Hanky a jejích přátel… 

Pokračování úspěšné ságy 
Sedmý smysl

Budoucnost mysli
Fascinující průvodce světem 
technologií, které umožňují reali-
zovat sny tvůrců sci-fi

Michio Kaku
Známý fyzik a  zkušený popularizátor vědy Michio 
Kaku ve své nejnovější knize popisuje, jak daleko 
věda pokročila v realizaci představ tvůrců sci-fi, jako 
je čtení myšlenek, telekineze, stahování vzpomínek 
a  dovedností podobně jako v  Matrixu nebo sdílení 
myšlenek a emocí přes „brain-net“ – internet mysli. 
Za posledních patnáct let jsme se o mozku dozvěděli 
více než za celá milénia, která tomu předcházela. 
Vědci nyní disponují technologiemi, které umožňují 
realizovat mnohé sny z říše sci-fi.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

dobrodružství beletrie 
pro děti

145 × 205 mm 
brožovaná 80 – 1. 9+ 978-80-251-4342-1 5,49 EUR

Dobrodružství 
Minecraftu 3 – Den Plížilů
S.D. Stuart
Josh, André a  Suzy se ve třetím dílu série Dobro-
družství Minecraftu dostanou do repliky skutečného 
světa uvnitř Minecraftu. Na své cestě po stopách 
Herobrina se zastaví v opevněném městě Esterméd 
a zjistí, že je v obležení Plížilů. Mohl by za tajemný-
mi koordinovanými útoky stát Herobrine?

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

dobrodružství beletrie 
pro děti

145 × 205 mm 
brožovaná 80 – 1. 9+ 978-80-251-4343-8 5,49 EUR

Dobrodružství 
Minecraftu 4 – Pozor, 
draci!
S.D. Stuart
Ve čtvrtém dílu Dobrodružství Minecraftu budou 
Josh, André a Suzy objevovat své superhrdinské 
schopnosti a  čelit zatím největšímu nebezpečí. 
Po cestě do města Silverrock musejí totiž projít 
bájným dračím teritoriem. Jsou zvěsti o létajících 
plazech jen báchorky, nebo okolí opravdu terori-
zují draci?

Ukážky kníh nájdete na www.distri.sk 5



Vy
ch
ád

za
 1

2.
 1

. 2
01

5

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

další dětské 
knihy

populárně-nauč-
né pro děti

200 × 240 mm 
vázaná 32 – 1. 7+ 978-80-251-4306-3 10,99 EUR

LEGO® CITY 
Zkouška pro zloděje
Stacia Deutsch
Připrav se na úžasné dobrodružství ve světě LEGO® 
City! Nováček mezi zloději, Radek Raubíř, musí 
podstoupit zkoušku a ukrást věci ze seznamu, který 
dostal od členky Klubu dlouhých prstů. Myslí si, že 
zadaný úkol snadno splní na každoročním průvodu 
ke Dni LEGO City, kde se vždy sejde hodně lidí. Vů-
bec však netuší, že bude muset překonávat spoustu 
překážek a že ne vše půjde tak hladce, jak si naplá-
noval. Součástí knížky je 20 dílků LEGO – dvě fan-
tastické minifigurky policisty a zloděje.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

zahraniční 
průvodce cestování 124 × 167 mm 

brožovaná 64 – 5. 15+ 978-80-264-0469-9 9,99 EUR

Paříž
Průvodce s mapou National  
Geographic, 5. aktualizované 
vydání
Od Notre-Dame po Eiffelovu věž, od Louvru po mu-
zeum Quai Branly, od Montmartru po Montparnasse, 
od Marais po Belleville – francouzské hlavní město se 
před vámi v mžiku otevře díky tomuto jedinečnému 
průvodci. 

U každé oblasti rozložitelná mapka, 
s níž se okamžitě zorientujete.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

dvojjazyčné 
knihy jazyky 145 × 205 mm 

brožovaná 88 – 2. 15+ 978-80-266-0618-5 9,99 EUR

Pohádky bratří Grimmů 
Märchen der Brüder Grimm

bratři Grimmové
Další kniha z řady dvojjazyčných publikací je určena 
pro pokročilé studující němčiny, kteří chtějí zábav-
ným způsobem rozšířit své znalosti německého 
jazyka. Text v  jazyce originálu je doplněn českým 
překladem, gramatickými a  lexikálními poznámka-
mi a otázkami na porozumění. Audio CD namluvené 
rodilými mluvčími je součástí knihy.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

management personalistika 165 × 235 mm 
vázaná 400 – 5. + 978-80-7261-288-8 19,99 EUR

Řízení lidských zdrojů
Základy moderní personalistiky

Josef Koubek
5. rozšířené a doplněné vydání

Osvědčená příručka pro podnikovou praxi a vysoko-
školská učebnice tematicky pokrývá všechny úlohy 
personalistiky ve firmě, a  navíc byla do knihy nově 
zařazena aktuální témata, jako jsou koncepce inte-
lektuálního a  lidského kapitálu, problematika řízení 
talentů či pojetí pracovních rolí. Text kapitol více 
respektuje stále šířeji uplatňovanou koncepci řízení 
pracovního výkonu, nově se objevuje koncepce tzv. 
celkové odměny a odměňování podle přínosu.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

povídky beletrie 
pro dospělé

115 × 185 mm 
vázaná 152 – 1. 15+ 978-80-267-0295-5 6,99 EUR

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

román beletrie pro 
dospělé

130 × 200 mm 
vázaná 448 – 1. 15+ 978-80-267-0246-7 14,49 EUR

Modré okenice
Magdaléna Stárková
Soubor povídek Modré okenice autorky Magdalé-
ny Stárkové je neobyčejně různorodou mozaikou 
lidských osudů. Mladá žena toužící po svobodném 
a  pestrém životě, doktor, který neztrácí naději na 
lásku, či pohled na nečekaně silné pouto chlapce 
a  fenky – to je jen zlomek zajímavých charakterů, 
které vystupují z každé povídky, aby čtenáře vtáhly 
do děje a zanechaly v nich směs silných pocitů.

S láskou Rosie
Cecelia Ahernová
Někdy trvá věky, než najdete toho pravého... Nej-
lepší přátelé Rosie a Alex se musejí vinou osudu 
rozloučit na neurčito, aniž by si dokázali navzájem 
přiznat pravdu o  svých citech. Jejich přátelství 
pokračuje dlouhé roky pouze prostřednictvím 
e-mailů, dopisů a  dlouhých telefonních hovorů, 
které si vyměňují přes oceán. Žijí své vlastní životy 
a hledají štěstí a „poklad na konci duhy“. Přijdou 
na to, že ho mají na dosah ruky už dávno a dosta-
ne jejich láska druhou šanci?

6 Distri Január 2015



Vychádza 12. 1. 2015

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

čtení pro ženy beletrie 
pro dospělé

125 × 205 mm 
brožovaná 248 – 1. 15+ 978-80-267-0211-5 9,99 EUR

Večeře v ráji
Ben Bennett
Jacques a  Ellie si na francouzském pobřeží Atlan-
tiku otevřeli restauraci s  příznačným názvem Pa-
radis – Ráj. Když však Ellie zemřela, z  Jacquesova 
života se vytratila veškerá radost a z vaření se stala 
povinnost. Hosté to poznali a restaurace se ocitá na 
pokraji bankrotu. Náhle se v životě Jacquese objeví 
američanka Catherine. Dovede Catherine zachránit 
Paradis a samothého Jacquese? Vychutnejte si ro-
mán se lžící nostalgie, špetkou nebe a hrstí lásky.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

humor beletrie 
pro dospělé

115 × 185 mm 
vázaná 232 – 5. 15+ 978-80-267-0290-0 9,99 EUR

Vůně posečené trávy
Ivanka Devátá
Již páté vydání sbírky fejetonů oblíbené herečky 
Ivanky Deváté neztrácí na aktuálnosti ani půvabu. 
Nadčasové příběhy vykreslují nostalgii válečných 
a poválečných let a přitom nepostrádají pořádnou 
porci laskavého humoru. Autorka se vrací ke klíčo-
vým momentům svého života a na scénu uvádí ro-
dinné příslušníky, spolužáky z gymnázia, ale i husy 
a králíky, či vši a blechy.

Další z Příběhů psaných s chutí

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

literatura 
pro dívky

beletrie 
pro děti

130 × 130 mm 
vázaná 248 – 1. 10+ 978-80-00-03831-5 7,99 EUR

Jako blesk
Lauren St Johnová
Casey a  Storma čeká třetí velký závod v  řadě: 
Burghley. Pokud zvítězí, zapíše se jako nejmladší ví-
tězka všech tří závodů do historie. V sázce je ale mno-
hem víc: její láska k  Petrovi i  přátelství s  trenérkou 
Angelikou. Obojí ohrožuje pohledný Kyle, „sen každé 
dívky“, a zároveň jeden z nejlepších trenérů military 
v celé Anglii. Ale nic není, jak se zdá…

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

– – 135 × 210 mm 
brožovaná 128 Mauro Cascioli 1. + 978-80-87222-34-8 9,99 EUR

Podivný případ Dr. Jekylla 
a pana Hyda
Robert Louis Stevenson
Poklidnou atmosféru Londýna naruší znepokojující 
události. Podivně vypadající muž úmyslně ublíží dí-
těti a později dokonce spáchá vraždu. Kdo je zlověst-
ný Edward Hyde a  co jej pojí s  doktorem Jekyllem, 
čestným a spořádaným občanem? Podaří se Jekyllovi 
zkrotit své vlastní já a touhu po jiném životě? Novela 
Roberta Louise Stevensona v novém českém překla-
du s  ilustracemi argentinského výtvarníka Maura 
Cascioliho vypráví strhující příběh o  souboji dobra 
a zla o jedinou duši a tělo.

Již vyšlo: 
Kůň za dolar 
S větrem o závod

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

osobní 
rozvoj

kariéra a osobní 
rozvoj

105 × 148 mm 
brožovaná 96 – 1. 15+ 978-80-265-0317-0 5,99 EUR

Bavte se tím, co vás živí
Rady pro podnikavé ženy

Jitka Nesnídalová
Stále se nemůžete pracovně nalézt? Hledáte a po-
řád vám seberealizace uniká mezi prsty? Pak se 
podívejte na téma práce z  pohledu alternativní 
psychologie a  hlavně z  pohledu své volající duše. 
K osvěžujícímu náhledu na oblast práce vám jistě 
pomohou i  jednotlivá praktická cvičení uvedená 
v této knížce.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

domácnost 
a zábava počítače 167 × 225 mm 

brožovaná 264 – 1. 15+ 978-80-251-4346-9 16,49 EUR

Raspberry Pi
Projekty

Donald Norris
Patříte mezi pokročilé uživatele počítače Raspberry 
Pi a hledáte zajímavé oblasti, ve kterých byste tento 
kousek techniky mohli úspěšně nasadit? Vyzkoušej-
te si jeho použití ve třinácti různých rolích od kaž-
dodenních pomocníků, jako je přehrávač MP3 nebo 
dálkové ovládání kamery, až po méně tradiční pro-
jekty v podobě detektoru zemětřesení, robotického 
vozítka nebo Gei gerova-Müllerova počítače.

Ukážky kníh nájdete na www.distri.sk 7



Vy
ch
ád

za
 1

9.
 1

. 2
01

5

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

úpravy 
fotografií

digitální 
fotografie

210 × 235 mm 
brožovaná 192 – 1. 15+ 978-80-251-4344-5 18,49 EUR

Skrytá síla  
Photoshopu
Harold Davis
Máte také občas pocit, že vaše fotografie 
tak nevynikají, přestože jsou dobře řeme-
slně zpracované? Chcete se naučit používat 
Photoshop jinak a objevit jeho skryté mož-
nosti? Tak přesně pro vás je určena Skrytá 
síla Photoshopu, která umně kombinuje 
inspirativní nápady a  praktické krokové 
postupy, které vás spolehlivě dovedou ke 
skvělým výsledkům.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

povídky beletrie 
pro dospělé

115 × 185 mm 
vázaná 128 – 4. 15+ 978-80-267-0291-7 7,99 EUR

Ať zešílí láskou
Halina Pawlowská
Populární sbírka fejetonů Haliny Pawlowské na 
věčné téma. Osobité postřehy dokáže autorka líčit 
s neopakovatelným vtipem a ironií.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

detektivka beletrie 
pro dospělé

125 × 205 mm 
vázaná 328 – 1. 15+ 978-80-267-0293-1 11,99 EUR

Klejinčino tajemství
Zdenka Hamerová
Týna se znovu vdala a  začíná nový život s  druhým 
manželem Martinem a třemi syny v napůl opravené, 
staré vile Klejinka. Zatímco Týnina rodina je v novém 
domově šťastná, Týna má pocit, že ji vila nepřijala a že 
se proti ní všechno spiklo. Co stojí za jejími děsivými 
sny, proč v domě nevydrží o samotě a proč na ni útočí 
její vlastní věci? Týna se pustí do pátrání v historii vily, 
aby zjistila, co ji vlastně pronásleduje. A pak zasáhne 
smrt…

Kameník
Camilla Läckberg
Další případ Eriky Falckové a Patrika Hedströma.

Při lovu humrů objeví místní rybáři v moři u městečka Fjällbacka tělo malé Sáry, dcery Eričiny přítelkyně Charlotty, která se sem přestěhovala teprve 
před několika měsíci.
Zpočátku se všichni domnívají, že jde o tragickou nehodu. Pitva však prokáže něco jiného...

Detektivní román od královny 
severské detektivky...

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

detektivka beletrie 
pro dospělé

125 × 205 mm 
vázaná 416 – 2. 15+ 978-80-267-0292-4 11,99 EUR

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

dvojjazyčné 
knihy jazyky 145 × 205 mm 

brožovaná 200 – 1. 15+ 978-80-266-0616-1 11,99 EUR

Prager deutsche 
Erzählungen
Pražské německé povídky

Rilke, Meyrink, Hoffmann, 
Ungar, Kafka
Povídky pražských německých autorů patří ke zlatému 
fondu literatury, která vznikla na území naší republiky. 
Dvojjazyčný výukový výbor obsahuje méně známá 
díla velmi známých autorů. Čtenářskou atraktivitu za-
ručují nejen vybraní autoři, ale i krátký rozsah a kom-
paktnost povídek, v nichž se často objevuje komické 
vyprávění nebo vztah k českým a především pražským 
reáliím. Primárně jsou určeny pro čtenáře s  úrovní 
znalosti německého jazyka B2. Povídky jsou doplněny 
otázkami a aktivitami i překladem.

8 Distri Január 2015



Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

programování 
WWW stránek počítače 167 × 225 mm 

brožovaná 240 – 1. 15+ 978-80-251-4345-2 16,49 EUR

Moderní web
Peter Gasston
Tvoříte weby a  chcete zaujmout co nejširší 
publikum? Seznamte se s  technikami a  ná-
stroji, jak navrhovat webové stránky tak, aby 
fungovaly na mnoha různých zařízeních, nebo 
aby se naopak danému přístroji přizpůsobily 
a  nabídly maximální uživatelský komfort 
a zážitek. Svou webovou prezentaci připraví-
te pro návštěvníky tak, aby poskytla hledané 
informace bez ohledu na to, zda se na ni dívají 
v prohlížeči na počítači, mobilu, tabletu nebo 
třeba chytré televizi.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

česká historie historie 
a military

167 × 225 mm 
vázaná 168 – 1. 15+ 978-80-264-0151-3 11,99 EUR

Drama Bílé hory
Česká válka

Dušan Uhlíř
Bitva na Bílé hoře figuruje v našich představách 
stále jako symbol. Snad ne už jako symbol ha-
nebné porážky a  národního neštěstí, ale stále 
ještě jako velký historický mezník v  českých 
dějinách. České země po roce 1620 už nebyly 
tím, co předtím. Kniha od předního českého 
historika předkládá přehledná fakta i  zajíma-
vosti o  jedné z  nejvýznamnějších bitev v  naší 
historii. Zjistíte, jaké byly její příčiny i důsledky, 
jací aktéři stáli v jejím pozadí i co rozhodlo o vý-
sledku na bitevním poli.

Vychádza 26. 1. 2015

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

pro rodiče – 
ostatní

výchova 
a pedagogika

167 × 225 mm 
brožovaná 140 – 1. 18+ 978-80-264-0637-2 9,99 EUR

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

román beletrie pro 
dospělé

130 × 200 mm 
vázaná 264 Kateřina 

Kovářová 1. 15+ 978-80-259-0362-9 11,99 EUR

Zkoušeli jsme všechno!
Respektující a klidné výchovné 
postupy

Isabelle Filliozat
Vzdor, slzy a záchvaty vzteku dětí ve věku 1 až 5 let. 
Vidíte v tom naschvály, neposlušnost, drzost a kla-
dení odporu. Hledáte vinu u  sebe, snažíte se přijít 
na chyby, kterých jste se při výchově dopustili. Ale 
co když se jedná o  zcela jiné příčiny? Autorka vás 
na konkrétních situacích seznámí s  myšlenkovými 
pochody a reakcemi dětského mozku. Její poznatky 
vycházejí z nedávných objevů neurofyziologie a ex-
perimentální psychologie, a její rady umožňují lepší 
pochopení reakcí dítěte v různém věku.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

management komunikace 145 × 205 mm 
brožovaná 168 – 1. 15+ 978-80-7261-277-2 10,99 EUR

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

čtení pro ženy beletrie pro 
dospělé

130 × 190 mm 
vázaná 312 – 1. 15+ 978-80-7505-038-0 11,99 EUR

Nebojte se upřímnosti
Průvodce na cestě k vytváření 
dobrých vztahů v práci

Shari Harley
Kniha je výsledkem autorčiných patnácti let zkuše-
ností ze spolupráce s  různými typy organizací, jejichž 
zaměstnanci na všech úrovních řízení se potýkali s pro-
blémem, jak na pracovišti říkat pravdu, i nepříjemnou, 
aniž by byli za svou upřímnost nějakým způsobem 
trestáni. Přináší mnoho užitečných tipů, doporučení 
a  rad, které čtenáře učí zvládat obtížné situace, a  na 
řadě příkladů vám ukáže, jak zdvořile, ale jasně vyjád-
řit, co od druhých očekáváme, a jak poskytovat zpětnou 
vazbu při řešení často nezáviděníhodných situací.

Vlak naděje
Christina Baker Klineová
Román inspirovaný skutečnými událostmi. V  jed-
nom z  posledních vlaků, které od poloviny 19. sto-
letí v  Americe odvážely sirotky z  přelidněného New 
Yorku k  náhradním rodinám na Středozápadě, sedí 
i  devítiletá Niamh. Píše se rok 1929 a  Niamh, která 
přišla o rodinu po velkém požáru na newyorské pe-
riferii, cestuje díky organizaci Pomoc dětem vstříc 
nejisté budoucnosti. Co ji v ní čeká? Podobná otázka 
zní i v hlavě sedmnáctileté Molly v roce 2011, které 
zemřeli rodiče. Protnou se osudy těchto dvou žen? 

Milostné pletky Nathaniela P.
Prvotina mladé autorky 
o dozrávání brilantního, i když 
nesnesitelného mladého muže.

Adelle Waldmanová
Nathaniel Piven je vycházející hvězdou brooklynské 
literární scény. Jeho svět je plný duchaplných večírků 
a inteligentní konverzace, která nepostrádá vtip a leh-
kost. Nathanielovi brzy vyjde první kniha a v jeho životě 
se objeví krásná a vtipná Hannah. Po několika krušných 
letech se mu tak začíná dařit nejen v psaní, ale i u žen. 
Ve vztazích sice trošku tápe, ale když se jedna z  jeho 
přelétavých známostí začne měnit v  něco vážnějšího, 
je nucen přemýšlet o tom, co od života doopravdy chce.

Ukážky kníh nájdete na www.distri.sk 9



Máte radi záhady? Príbehy s viacvrstvovým dejom, kde už po-
stupne ani nebudete vedieť, čomu máte veriť? Verím, že áno, 
lebo v tom prípade je Vážka práve pre vás. Stala sa katastro-
fa  –  v  roku  1980  havarovala  lietadlo  v  pohorí  Jura. Zomreli 
všetci pasažieri okrem malého bábätka. Zázrak, však? Svetiel-
ko nádeje v mori bolesti a tragédie. No o dieťatko sa rozpúta 
neľútostný boj, pretože sa k nemu prihlásili dve rôzne rodiny, 
chudobní Vitralovci a zámožní Carvillovci.

Súd síce rozhodne v prospech Vitralovcov, no je to rozhodnu-
tie postavené na domnienkach, nie na dôkazoch. Carvillovci 
si preto najmú súkromného detektíva.  Ten dlhých 18  rokov 
pátra po identite dievčatka – Lyse-Rose či Emilie – a keď ko-
nečne zistí pravdu, nájdu ho mŕtveho. Zanechá  len zápisník, 
kde je zmapované celé jeho pátranie. Určite ste si položili lo-
gickú otázku, prečo nedokázali zistiť identitu dievčatka, prečo 
nespravili test DNA. Nuž, v 80.-tych rokoch ešte o niečom ta-
kom mohli len snívať.

Hlavná  dejová  línia  Vážky  sa  odohráva  o  18  rokov  neskôr, 
v čase, keď je Lylie (kombinácia mien Lyse-Rose a Emilie) do-
spelá. Dostáva sa jej do rúk detektívov zápisník a po jeho pre-
čítaní Lylie zmizne. Zápisník odovzdá svojmu bratovi Marcovi 
a tu sa začína Marcovo zbesilé pátranie po Lylie, aj cesta do 
minulosti.

Tento  príbeh  bol  jednoducho  geniálny.  Alebo  skôr  zložito 
výborný. Okrem  línie  v prítomnosti  sa dostávame prostred-
níctvom  zápiskov  aj  do minulosti,  kde  detektív  chronologic-
ky opísal priebeh svojho pátrania. A aby komplikácií nebolo 
málo, v prítomnosti sa strieda viac uhlov pohľadu. Sú tu dve 
rodiny, kde sú znepriatelení starí rodičia a v oboch rodinách 
má  Lylie  aj  potenciálnych  súrodencov  –  u  Vitralovcov  je  to 
Marc a u Carvillovcov vyšinutá Malvína. A, samozrejme, všetci 
sú presvedčení o  svojej  vlastnej pravde a Lylie  si privlastňu-

jú. Preto je prirodzené a potreb-
né  vidieť  udalosti  z  perspektívy 
všetkých týchto postáv.

A aké  to boli  postavy!  Skutočne 
rôznorodé osobnosti,  od  typu 
„tichá  voda  brehy  myje“  až  po 
ambiciózne a bláznivé. Dlhé roky 
neistoty  poznačili  každého  bez 
výnimky  a  tomu  sa  ani  nemô-
žete  čudovať.  Predstavte  si,  aké 
by  to bolo hrozné zistiť,  že vaše 
dospelé deti zomreli. A potom sa 
dozviete, že jedno malé bábätko prežilo. 
Zapáli sa vo vás nádej, že život predsa len 
nie je taký krutý a nechal vám aspoň vašu vnučku. No zrazu 
zisťujete, že vám ju chce vytrhnúť z náručia iná rodina. Držali 
by ste sa v takomto prípade svojho presvedčenia? Určite áno. 
To dieťa by bolo stredobodom vášho života, ale neustála neis-
tota by vás postupne ničila. Presne to sa dialo s Carvillovcami 
a Vitralovcami.

Okrem výnimočných postáv spočíva sila tohto príbehu v jeho 
celkovom vystavaní. Autorov štýl písania je istý a uveriteľný. 
Má jasno aj v tom, kedy a ako prekvapiť čitateľa. Okrem zaují-
mavých a silných charakterov sa tu dostáva do popredia aj vý-
razný kontrast medzi rodinami – na jednej strane otvorenosť 
a láskavosť a na druhej zase arogancia  a odsudzovanie. Mňa 
Vážka prekvapila a presvedčila. Ak máte radi príbehy s prelína-
ním minulosti a prítomnosti, so záhadami a šokujúcimi odha-
leniami, tak pevne verím, že budete takisto nadšení.

Autor: Katarína Rimóciová
Zdroj: books-parts-of-my-life.blogspot.sk

Michel Bussi – Vážka 

názov dátum vydania ean cena

Myšlenkové mapy 12. 1. 2015 14,49 EUR

Microsoft Windows 8 Jednoduše 12. 1. 2015 5,99 EUR

Mistrovství v C++ 4. aktualizované vydání 12. 1. 2015 40 EUR

1001 tipů a triků pro Microsoft Excel 2007/2010 19. 1. 2015 16,49 EUR

Inkscape 26. 1. 2015 11,99 EUR

V oblaku dezinfekce 26. 1. 2015 7,99 EUR

Messi: Chlapec, který všude chodil pozdě, a dnes je první 26. 1. 2015 11,99 EUR

10 Distri Január 2015

N
ap

ísa
li 
o 
ná

s
Do

tla
če



Ten najlepší čas na predsavzatia

Akcia

Ako sa liečiť vhodnou stravou
Jörg Zittlau
Odporúčaná cena 8,99 EUR

Skorumpovaná farmácia
Ben Goldacre
Odporúčaná cena 12,99 EUR

Strava pro klid v duši – recepty 
veganské kuchyně
Ruediger Dahlke
Odporúčaná cena 16,49 EUR

Mám päťdesiat – no a?
Druhá polovica života začína
Silvia Vnenková, Lucia Pacherová
Odporúčaná cena 8,99 EUR

Zvrátená veda
Ben Goldacre
Odporúčaná cena 12,99 EUR

Nevíte, co jíte
Jak vás klame potravinářský průmysl
Petr Fořt, Ivan Mach
Odporúčaná cena 14,49 EUR

Cvičíme na veľkej lopte
Pre pevné bruško, stehná a zadoček
Marta Muchová, Hana Janošková,  
Karla Tománková
Odporúčaná cena 10,67 EUR

Masáže – anatómia
Abby Ellsworth, Peggy Altman
Odporúčaná cena 15,99 EUR

Kouřím rád, ale přestanu do 30 dní
Prověřené strategie odvykání, obrana 
před pádem do nikotinové pasti, tipy 
Andreas Jopp
Odporúčaná cena 11,99 EUR

Ukážky kníh nájdete na www.distri.sk 11



www.distri.sk • www.albatrosmedia.sk

O
dp

or
úč
am

e
N
ab

ud
úc
e 
pr
in
es
ie
m
e

Príbeh dvoch storočí Ako sa stať rodičom, 
akým ste vždy chceli byť

MillaPrvých 100

Vychádza 2. 2. 2015 Vychádza 16. 2. 2015

Filmová obálka 
a mäkká väzba! Bestseller

Fifty Shades of Grey: 
Päťdesiat odtieňov sivej
Robert Galbraith
Odporúčaná cena 12,99 EUR

Strhujúci erotický román o temných túžbach v každom z nás…

Keď sa dvadsaťdvaročná študentka literatúry Anastasia vydáva na pohovor s mladým pod-
nikateľom Christianom Greyom, netuší, že stretne muža, ktorý jej zmení život i hodnoty. 
Christian je pekný, múdry a… tajomný. Naivná a nevinná Anastasia si začína uvedomo-
vať, že i napriek jeho ukrývaným tajomstvám ním začína byť úplne posadnutá. Ale ani 
Christian nie je voči jej kráse, šarmu a charakteru imúnny...

Hodvábnik
Robert Galbraith
Odporúčaná cena 15,49 EUR

Pútavý kriminálny román s množstvom zvratov.
Hodvábnik je druhým pokračovaním uznávanej série kníh o svojskom detek-
tívovi Cormoranovi Strikeovi a jeho dôvtipnej mladej asistentke Robin.

Keď spisovateľa Owena Quinea vyhlásia za nezvestného, jeho manželka sa obráti na súk-
romného detektíva Cormorana Strikea. Najskôr si myslí, že sa len na niekoľko dní vytratil, 
aby mohol byť osamote – ako to už v minulosti urobil – a tak od detektíva chce len, aby 
ho našiel a priviedol domov. Počas Strikeovho vyšetrovania sa však zistí, že v prípade ide 
o viac ako si Quineova manželka myslí. Nadaný autor práve dokončil „jedovatý“ rukopis 
knihy, ktorej vydanie by mohlo mnohým ľuďom skomplikovať alebo dokonca zničiť život. 
A je tak množstvo podozrivých, ktorí by mali dôvod spisovateľa umlčať...

A keď Ouinea nájdu brutálne zavraždeného za bizarných okolností, začína sa boj s časom, 
aby pochopili motiváciu neľútostného zabijaka, vraha, aký tu doposiaľ ešte nikdy nebol.


